



Honduras, C.A.

LEPAERA, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 7/8/2017  
Hora : 08:24 a.m.  
USUARIO:  
GLENDA.MARTINEZ

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>95,840.64</b>
5121	Impuestos Municipales	86,768.91	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	9,071.73	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>95,840.64</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>183,442.69</b>
5231	Tasas	4,650.00	
5232	Derechos	160,637.33	
5233	Contribuciones	2,521.70	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	15,633.66	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>183,442.69</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>28,309.90</b>
5321	Venta de Servicios	28,309.90	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>28,309.90</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>30,300.00</b>
5421	Alquileres	30,300.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>30,300.00</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>399,803.52</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	399,803.52	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2,265,553.32</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	2,265,553.32	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>2,665,356.84</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>3,003,250.07</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>453,911.00</b>
6111	Remuneraciones	453,911.00	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>146,887.92</b>
6121	Servicios Básicos	11,763.73	
6122	Alquileres y Derechos	400.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	11,230.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	12,050.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	86,119.19	
6129	Otros Servicios no Personales	25,325.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>98,803.50</b>
6131	Materiales y Suministros	91,054.50	
6132	Materiales y Suministros Diversos	7,749.00	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>699,602.42</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>698,202.64</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	698,202.64	
	<b>TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>		<b>698,202.64</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>1,397,805.06</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>1,605,445.01</b>

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2017

Fecha Final: 31/07/2017

0s+js/j9JmfgegoLpaoOE5TSV1H8GM2O8Vihur06a7JGKxWxoNZbeqaNUsRtaT/VEgNqekb3aMeczTvTMvILwi15MQeWuFt6/Wji9OjMWQNAsemIptakVqyDHMTytfApEuunYyHsqTnhnys4uq+OS3Uji12A0Nx+PefHVJWtDib6OzbWv+te rm9x/P4+Nca2ujejQxfmpqAQ1pF5lePV64/odty972u2V+oaCVjMvg4=